1

P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
( X ) indicação
(  ) Moção de Congratulação
(  ) Emenda

Indicação nº. 14/2017.

AUTOR: VEREADOR DINIVALDO LIMA.

Legislatura 2017 - 2020

LOCAL: Sala das Sessões João Alves Filho, da Câmara Municipal de Guiratinga - MT
DIA: 18-04-2017.
HORÁRIO: 19h00

 Ao:
 Ilmo. Sr.
 Carlos Renato Sentinello.
 Assessor Pedagógico do Município de Guiratinga – MT.
 NESTA

 SÚMULA:

“CONTRATAÇÃO DE UMA TAE – TÉCNICA AUXILIAR DE
TURMA)”.

                                                                                  Pelo presente, venho mui respeitosamente, Indi-
car a Vossa Senhoria, gestão no sentido de contratar UMA TAE – TÉCNICA AUXILIAR DE TURMA)”.

Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA-MT.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75

Praça Augusto Alves, nº 01, Centro – Fones: (66) 3431-2587/1399.

2

                                                                                 Justifica-se a necessidade, tendo em vista, que a institui-
ção filantrópica citada, não tem em seu quadro funcional este tipo de profissional, haja vista,
a necessidade daquela instituição, Indicamos a Vossa Senhoria a necessidade da Assessoria Pedagógica
através do Governo do Estado de Mato Grosso, fazer parceria com a APAE da cidade de Guiratinga Ma-
to Grosso, para que sejam atendidos as necessidades dos 17 alunos matriculados.

                                                                                 Considerando, que a instituição sobrevive através de doa-
ções da comunidade, e uma pequena parcela de contribuição da Prefeitura Municipal de Guiratin-
ga/MT.

                                           Ante o exposto, aguardamos o pronto atendimento desta

indicação.

                                                         Solicitamos Providencias,

Sala das sessões João Alves Filho, aos 14 de abril  2017.

Dinivaldo Lima

Vereador
Vice Presidente

 Da Câmara Municipal de Guiratinga MT
Biênio 2017/2018

3